
Uchwała nr 10/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej 
na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji 
do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2024 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2049 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688), art. 216 
ust. 2  pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej gminom i powiatom ujętym na Liście Beneficjentów 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu - Mazowsze dla klimatu 
2024, stanowiącej załącznik do uchwały. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, wynosi łącznie 17 481 816 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umów 
określających szczegółowe warunki jej udzielenia, przeznaczenia i zasady rozliczenia. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w  § 1 ust. 2, zostały zaplanowane: 

1) w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2024 – przyjętym uchwałą nr 210/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. 
poz. 15112) i pochodzą z dochodów własnych. 

2) w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata  2024-2038 - przyjętej uchwałą nr 209/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2024-2038 i pochodzą  
z dochodów własnych. 

§ 3. 

  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

 

 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872. 



Strona 2 z 2 

 

Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Mazowieckiego, uchwałą nr 1620/440/23 z 3 października 2023 r., przyjął 
do realizacji Mazowiecki Instrument Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze 
dla klimatu 2024. 

Celem Instrumentu jest podniesienie poziomu ochrony przed skutkami zmian klimatu i zagrożeń 
naturalnych poprzez finansowanie działań związanych z adaptacją do zmian klimatu. Działania 
w ramach pomocy finansowej obejmowały będą głównie błękitno-zieloną infrastrukturę (mała 
retencja, w tym zagospodarowanie wody deszczowej), zagospodarowanie terenów zieleni oraz 
zadania związane z energooszczędnym oświetleniem. 

Dzięki środkom z tej pomocy gminy i powiaty będą mogły zrealizować przedsięwzięcia związane  
m.in. z urządzaniem zieleni, rewitalizacją parków i skwerów, „odbetonowaniem” terenów w celu 
zwiększenia przepustowości gruntów podczas ulewnych deszczy, budową ogrodów deszczowych 
w pojemnikach i gruncie, budową zbiorników przyrynnowych i podziemnych na wodę deszczową, 
tworzeniem zielonych ścian, dachów, fasad, przystanków, oświetlenia energooszczędnego itp. 

Zgodnie z Regulaminem udzielania i przekazywania pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu -
Mazowsze dla klimatu 2024, nabór Wniosków przeprowadzono w okresie od: 30 października 
2023 r. do 17 listopada 2023 r. 

W ramach Mazowsze dla klimatu 2024 zgłoszone zostały 284 wnioski.  

Po zakończeniu naboru, na podstawie oceny formalnej i merytorycznej, przygotowano projekt 
Listy Beneficjentów Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu - 
Mazowsze dla klimatu 2024, zwany dalej Listą Beneficjentów,  obejmujący 284 zadania, na łączną 
wartość pomocy finansowej 40 300 226 zł. 

Na realizację Mazowsze dla klimatu 2024 w budżecie Województwa Mazowieckiego 
przeznaczonych zostało 17 523 054 zł. 

Środki na udzielanie pomocy finansowej w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2024 zaplanowano w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Województwa Mazowieckiego w dziale 900, rozdziale 90004, 90015, 90095, § 2710 
i § 6300 – zadanie: Mazowsze dla klimatu; 10.4.115.MAZ_DLA_KLIMATU/WPF_PW. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz uwzględniając punktację z oceny merytorycznej, a także 
na podstawie § 11 pkt 9 ww. Regulaminu, zgodnie z którym w przypadku uzyskania przez 
Wnioskodawców takiej samej liczby punktów podczas oceny merytorycznej, o miejscu na Liście 
Beneficjentów, a tym samym o przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń 
poszczególnych wniosków podczas naboru (data/godzina), do dofinansowania w ramach 
Mazowsze dla klimatu 2024 proponuje się 136 projektów, na łączną kwotę 17 481 816 zł. 

W celu umożliwienia zawierania umów o udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu –
Mazowsze dla klimatu 2024 przez Województwo Mazowieckie, niezbędne jest zaakceptowanie 
Listy Beneficjentów przez Sejmik Województwa Mazowieckiego.   
 


